NEWS RELEASE
いちばんに相談したい銀行

2019年 1月 31日

各位

名古屋市中区栄三丁目 33番 13号
株 式 会 社 中 京 銀 行

自然災害補償特約付住宅ローンの取扱開始について

中京銀行（頭取 永井 涼）は、2019年 1月より自然災害補償特約付住宅ローンの取扱いを

開始いたしましたので、お知らせします。

 自然災害補償特約付住宅ローンとは、住宅ローンをご利用中のお客さまのご自宅（住宅

ローンの融資対象である建物）が自然災害により損害を被った場合に、その損害の程度に

応じた一定期間、毎月の住宅ローンご返済額と同額をお客さまに払い戻す商品です。万が一、

住宅が罹災した場合には住宅ローンの返済負担が軽減されますので、避難生活やその他の

緊急支出への対応など、生活再建の支援となる商品です。

 本商品は、あいおいニッセイ同和損害保険株式会社の住宅ローン返済保障（個人ローン

債務免除費用保険）を提供いただき取り扱うもので、当行が全国で取扱い第１号となります。

 詳しくは中京銀行の本・支店窓口へお気軽にお問い合わせください。

記

【商品概要】

・対象とするローン

 住宅ローン（但し賃貸住宅ローン等、一部対象外のローンがあります）

・対象となる災害

 自然災害（地震、水災、風災、雪災等）

・払い戻し期間

 全壊（24ヵ月）、大規模災害（12ヵ月）、半壊（6ヵ月）

 ※災害の規模は各市町村が発行する罹災証明書に基づき認定されます

以上